平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

修正の理由
当期における当社グループの経営環境は、輸入原材料が一段と高騰したほか、円安がさらに進行し、競争が継続している
ことなど、厳しい状況が続きました。
このような環境の中で、お客様のニーズを捉えた商品開発やお客様への迅速な対応に努めたことなどから、売上高につき
ましては、当初の予想に比べ2.6％増の516億8百万円となる見込みであります。
しかし、一部の商品の値上げを行いましたが、原材料価格の急騰により、利益面につきましては、当初の予想を下回り、営
業利益は1億5千万円、経常利益は1億9千9百万円、当期純利益は1億8千7百万円となる見込みであります。
なお、配当予想につきましては修正はありません。

上記業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる場
合があります。

平成27年4月23日
各 位

上場会社名 日東ベスト株式会社
代表者 代表取締役社長 大沼 一彦
（コード番号 2877 ）
問合せ先責任者 取締役経理部長 工藤 象二郎
（TEL 0237-86-2100）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 50,300 615 620 350 28.93
今回修正予想(B) 51,608 150 199 187 15.48
増減額(B-A) 1,308 △465 △421 △163
増減率(%) 2.6 △75.6 △67.9 △46.6
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

49,251 376 428 158 13.14

以 上